ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MU ICIPAL DE B RITIRAl\'A

COYIISSÃO PERVlA~ENTE DE LIC ITAÇÕES

Ofício Ci rcular n° 003/2019- CPL

00000 8

Buri tirana (MA), 19 de Fevereiro de 20 19

!\ todos os Ordcnadorcs de Despesas da Administração Pública Municipal direta.

autárquica t.: fundacional. fundos especiais. conselhos escolares. empresas públ icas. sociedades

de economia mista. conselhos municipais e demais entidades controladas. direta ou

indiretamente pelo Município de Buritirana- MA.

:\ESTA

Assunto: Aqui ição eventual c futura de J ANELAS, Q GADRO E PORTAS DE

VIDRO, TEMPERADOS. O Termo de Referência contendo as especificações do objeto c

condições da contratação seguem em anexo.

Senhores( as) Ordcnadores( as).

Visando atender as neccs:,idades da Administração Pública Municipal. que vigorará

da J ata de sua assinatura, até 31 de dcLcmbro do exercício financeiro em que fo r fo rmalizado.

através da abertura de Processo Licitatório. modalidade PREGÃO PRESENCI/\L.

pelo SISTE:VIA DE R EG ISTRO DE PREÇOS para a AQ IS lÇÀO EVENTUAL E

F L'TURA DE .JA~ELAS, Ql'ADROS E PORTAS DE VIDRO, TEYIPERADOS.

Sol icitamos a v.s.a nos informar. no prazo máximo de 02 (doi:s) dias. se há algum

interesse por parte desse órgão em participar do certame, conforme reza o art . 5° do Decreto

Municipal n° 056. de 19 de Dezembro de 2017.

Para tanto. solici tamos o em io das seguintes informações:

I - Estimati\·a de consumo para os objetos con tantcs na tabela em anexo:

II - T .oca! de entrega/execução dos serviço :

111 - Quando couber. cronograma de contratação ou termo de rc !Cr0ncia/ projcto b<.bico:

ESTADO DOMARA HÃO

PREFETT RA MUN IC IPAL DE BURITIRA:\'A

COMISSÃO PEJt.\1ANENTE DE LICITAÇÕES

000009

Cientes do empenho de v.s.a quanto ao pronto atend imento, aproveitamos a

oportunidade para renovar nossa estima e consideração.

Atencio amcntc.

Pregoeiro M unicipal

OFICIO No 031/2019

~
i··~ ':!. g . . ~
·- ~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

000010

Buritirana (VIA). 21 de Fc,ereiro de 2019

:\ Secretaria i\ I unicipal de Saúde comparece respcito~amcnte por meio deste para. em

resposta ao oilcio ci rcular n° 003/2019 - CPL. manifestar interesse em participar do procedimento

licitatório destinado a aqui ição eventual c futura de janelas, quadros e portas de vidro,

temperado , tudo se fazendo no intuito de atender as necess idades desta Pasta no exercício financei ro

de 2019 (dois mil c dezenove), conforme planilha em anexo.

Outrossim. esclarecemos que as despesa~ encontram-se '111 consonância com a LDO.

LOA e PPA. (art. 16, 11, da LC n° 101 /00)

em mats para o momento. a prO\ citamos c cnsc.1o para ele' ar nossas rcat:-

considcraçõcs c apreço.

AO

ILMO. SR.

OSIRA~ ANTO OUSA

PREGO EIRO MU ICIPAL

NESTA

Atenciosamente:

Raimundo .José Andrade Costa
Secretário Municipa l de Saúde

~ s . ... !J -:...
e IIQ ·· -
~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA :viUNICIPAL DE BURITIRANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA

ITEM OBJETO P. UNT. P. TOTAL

JA ELA DE VIDRO TEMP. 08 MM I I
I, COLOR DE 1500 X I 000 0-1 FOLI IAS M2 40
COM P[~ RfiL DI: ALUMI 10

~ ----~-

JA ELA DE VfDRO TEMP. 08 MM
2 FUME DE lSOO X lOOO 04 FOLllA COM M2 31

PERFIL DE ALUMI 10

3

4

QUADROS DE VIDRO TEMP. 08 MM
INCOLOR DE 2000 X 1100 COM Fl '?'\DO M2
BRA:\CO~SS~ TADQ_ [

POR I AI DI ~ VID RO I E:vt. 1 O M\1
PIYOTANTE 900 X 2100 CO:V1
FERR EGE CROMA DAS VI DRO
INCOLOR

L__ ________________ _

80

_ _,

-1----

000011

ITEM

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PLA\llLH A GERA L
(ÓRGAOS PARTICIPA\lTES)

000012

OBJETO ==.JiT"o Q- 1-.D f P. NT. r P.-T-OT AL .,
1---J A-, E--L-.A- S_ D_E_V_I_D_R_O_ T_E_M p. 08 M M I . - ..,_ - ----;

I COLO R DE 1500 X I 000 04 f- OLII /\S
1

~1 2 I 00.5

3

COM PERFI L DE ALUMI '10

JA:'\EL/\S DE VIDRO TEMP. 08 MM
Fl NIE DE 1500 X 1000 04 FOLIIA COM I y f2
PERf iL DE ALUMI '10

QUADROS DE VIDRO TEMP. 08 MM
I COLO R DE 2000 X 1100 COM FU DO \1 2
BRA CO, ASSE:'\TADOS -- -

POR I'/\IS DE VIDRO I L\1. 10 \11 1
PIVOTA:\Tl:. 900 X 1 100 CO I

81

220

--·-
- 1 :v12 30.24 1

FI::,RREGE I CROMADA V IDRO I
I COLOR L

r-------~~-----------~---- -~---~-----~

TOTAL !
--- .J

13uritirana (YIA), 26 de Fevereiro de 2019